74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

O MUNICÍPIO DE T.S. AVISA O ADIAMENTO DE ABERTURA DOS PREGÕES
PRESENCIAIS PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0032/2020 PARA O DIA
13/04/2020 ÀS 09: HORAS; Nº 0033/2020 PARA O DIA 14/04/2020 ÀS
09:00 HORAS; Nº 0034/2020 PARA O DIA 15/04/2020 ÀS 09:00 HORAS,
Nº 0035/2020 PARA O DIA 16/04/2020 ÀS 09:00 HORAS E Nº 0036/2020
PARA O DIA 16/04/2020 ÀS 14:00 HORAS.

Protocolo: 537087

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições legais
vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os ex-
tratos de edital conforme abaixo:

Pregão Presencial SRP n° 008/2020PMT-PP-SRP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, FERRAMENTAS, ASSESSORIOS
DE SEGURANÇA E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A COORDE-
NAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PA. Data da
Abertura: 08/04/2020 Horário: 09:00hrs.

Pregão Presencial SRP n° 010/2020PMT-PP-SRP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM DE MAQUINAS, VEÍCULOS LEVES E ULTI-
LITÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 08/04/2020 Horário:
15:30hrs.

Pregão Presencial SRP n° 011/2020PMT-PP-SRP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE CARNES BOVINAS DESTINADOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO. Data da Abertura:
09/04/2020 Horário: 08:30hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 537088

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

##ATO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SAAE
##TEX O Município de Tucuruí através da Autarquia Municipal de Serviços
Autonomo de Água “NOSSA ÁGUA”, com fundamento na legislação vigente,
torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
POR SRP Nº PP-001/2020-SAAE, tipo: Menor Preço, regime Preço por item.
Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de em-
presa especializada para fornecimento de serviços de rebobinamento de
motores. Data de Abertura: 08/04/2020 às 09:00 horas. O Edital impresso
estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de
Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí - PA, sala de Licitações e dispo-
nível no site: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, mural de licita-
ções site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Rildo Nazareno
Peixoto Brito-Diretor Superintendente

Protocolo: 537089

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE SUSPENSÃO. O Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de Viseu-PA, torna público aos interessados
que a Tomada de Preços nº 007/2020, que tem por objeto a Contratação
de empresa para construção de 04 escolas de alvenaria no município de Vi-
seu-PA, nas localidades de Basília (escola de 04 salas - 442,98 m²), Santa
Rosa (escola de 01 sala - 182,12 m²), Vai Quem Quer (escola de 01 sala
- 182,12 m²) e Pombal (escola de 02 salas - 254,26 m), com abertura da
sessão pública marcada para o dia 26/03/2020, às 09:30 horas, que decide
SUSPENDER o certame, em virtude do avanço em grande escala de pes-
soas contaminadas pelo Corona vírus. Conforme Decreto nº 058/2020 da
Prefeitura Municipal de Viseu que trata sobre os procedimento e medidas
a serem adotadas pelo município para prevenção do corona vírus em re-
lação aos processos administrativos presenciais em andamento. Tão logo,
regularizada tal situação, nova data será marcada e comunicada por meio
de publicação na imprensa Ofi cial. Jairo Teixeira Tavares - Presidente - CPL.

Protocolo: 537090

EMPRESARIAL
.

EMERY DIAS FONTES, CPF nº 097.084.802-15, proprietária da Fazenda
Santa Roza, Localizada em Almeirim-PA, torna público que solicitou da SE-
MAS a LAR para Bovinocultura, AUAS para Supressão Florestal e AU para
Afugentamento de Fauna, através do Proc. Nº 4693/2020.

Protocolo: 537058
NORTE HOTELARIA S/A CNPJ/MF 05.441.787/0001-40. ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA. CONVOCAÇÃO. Fi-
cam convocados os acionistas de Norte Hotelaria S/A, para as reuniões de
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que se realizarão em primeira
convocação, no dia 30/04/2020 às 16h00 e segunda chamada ás 16h30
min. na sede social da empresa, sito a Av. Governador José Malcher, 485,
a fi m de deliberar sobre os seguintes assuntos:  a) Apreciação do relatório
da administração, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras cor-
respondentes ao exercício social encerrado em 31/12/2019 : - b)  Fixação
dos Honorários do conselho de administração e da Diretoria : - c) Aumento
do Capital Social realizado pela incorporação de reservas e recursos pró-
prios:- d) Eleição do Conselho de Administração :- e) eleição da Diretoria
:- f) Alteração Parcial dos Estatutos Sociais :- g) o que ocorrer . Belém-PA,
26 de março de 2020. A) Diretoria.

Protocolo: 537066
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

Avisos de Licitação
Pregão Presencial nº 04032020/01. Objeto: Aquisição de combus-
tíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eldorado
do Carajás. Data: 08/04/2020. Horário: 09:00 Hrs. Pregão Presencial
nº 0403202020/02. Objeto: Aquisição de Material de limpeza e gêne-
ros alimentícios para funcionamento da Câmara Municipal de Eldorado
do Carajás. Data: 08/04/2020. Horário: 13:00 Hrs. Pregão Presencial nº
04032020/03. Objeto: Aquisição de material de construção, elétricos e hi-
dráulicos para manutenção do prédio da Câmara Municipal de Eldorado do
Carajás. Data: 08/04/2020. Horário: 16:30 Hrs. O Edital e seus anexos en-
contram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação
da Câmara Municipal de Eldorado do Carajás, na Av Oziel Carneiro Nº 35,
no horário de expediente das 08:00 às 12:00 hrs e no site http://cm.el-
doradodocarajas.pa.gov.br/ a partir da publicação deste Aviso. Eldorado
do Carajás-PA, 25 de março de 2020. Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 537074
Antonio Leocádio dos Santos comunica que solicitou junto a SEMA/OU-
RÉM, renovação da LO 02/2019 para extração e benefi ciamento de cas-
calho e areia , em uma área localizada no Rio Vermelho, município de
Ourém/PA.

Protocolo: 537072
NORTE HOTELARIA S/A. CNPJ N° 05.441.787/0001-40. AVISO - Comu-
nicamos que se encontram a disposição dos Senhores Acionistas na sede
social da empresa, à Av. Governador José Malcher N° 485, os documentos
a que se refere o artigo 133 da Lei 11638/07, relativo ao exercício social
encerrado em 31/12/2019. Belém-PA 26 de março de 2020. Carlos Augus-
to Horácio Freire - Presidente do Conselho de Administração.

Protocolo: 537064
SILVA LIMA E COELHO LTDA inscrita no CNPJ: 13.865.760/0001-03 sito
à R SÃO PAULO Nº 93 BAIRRO BOM JARDIM CEP 68181-486 Itaituba Pará
com Licença de Operação nº 12094/2020 com validade até 02/03/25 para
a atividade Empresa Transportadora de Substâncias e  Produtos Perigosos.
VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA - POSTO TREVÃO MIRITITUBA, empre-
sa inscrita no CNPJ 10.737.595/0005-40 sito `a Rodovia BR 230 S/N
Distrito de Miritituba - Itaituba Pará com Licença de Operação (L.O.) nº
12125/2020 com validade até 18/03/2022 para atividade de Pátio Regu-
lador de (Triagem) de caminhões somente com estacionamento e outras
atividades de apoio.

Protocolo: 537062
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO-PA

Aviso de Licitação
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO usando de suas atri-
buições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar
público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 009/2020FME-PP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS
DO MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PA. Data da Abertura: 08/04/2020 Horário:
14:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às
14h00m. Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 537071